
UCHWAŁA NR XXX/595/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę nr XXIX/561/2013 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391)

uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/561/2013 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  po § 3 dodaje się § 3 a w brzmieniu: 

"§ 3 a. 1. Ustala się, że nieruchomości zamieszkałe wyposażone zostaną w pojemniki do 
gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych, zgodnie z zadeklarowanym 
przez właściciela nieruchomości sposobem zbierania odpadów, ustawione w miejscach wskazanych 
i urządzonych przez właściciela nieruchomości, tj. w pojemniki o pojemnościach zgodnych z normami 
gromadzenia odpadów komunalnych zawartymi w zał. Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/560/2013 Rady Miejskiej 
w Nakle nad Notecią z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

2. Zapewnia się utrzymanie pojemników, o których mowa w ust. 1 w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakła nad Notecią. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: 1B441553-1503-4AEE-AF78-E8B31A43B4B1. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Uchwalona przez Sejm RP 25 stycznia 2013 r. ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 poz. 228) dała gminom na mocy art. 6r ust. 3 możliwość przejęcia, jako część usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za 
uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Za realizowaniem przez Gminę Nakło nad Notecią usługi wyposażania nieruchomości w pojemniki 
do zbierania odpadów komunalnych przemawiają następujące argumenty: 

1) możliwość sukcesywnego ujednolicania pojemników na odpady na terenie całego miasta; 

2) możliwość egzekwowania od firm wywozowych należytego stanu sanitarnego, porządkowego 
i technicznego pojemników; 

3) ograniczenie przypadków braku pojemników na nieruchomościach (obecnie pojemniki są własnością 
przedsiębiorstw odbierających odpady). 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały  jest zasadne.

Id: 1B441553-1503-4AEE-AF78-E8B31A43B4B1. Uchwalony Strona 1




